

Kursus 1 Opgavesæt til DMS Dyreregistrering



Generelt

Opgave 1

Installer programmet på din computer, hvis det ikke allerede er på PC'en. <http://installer.dlbrkvaegit.dk/>

Åbn program.

Log in med dit brugernavn og adgangskode (Det samme som Landmand.dk)

Registrering

Opgave 2 Registrering af kælving

Åbn registreringsbilledet til Kælving og udfyld det for en af de køer, som er tæt på forventet kælving, **men undlad at trykke på Gem**

Dater kælvingen til i går.

Afslut ved at trykke på **Annuller og luk**

Opgave 3 Registrering af indgang

Indkøb følgende dyr, til din besætning:

1111101234
1111101235
1111101236
1111101237
1111101238

brug "Udfyld alle" ved dato, afgangsbesætning og modtagerbesætning

Opgave 4 Slå kokort op?

Find feltet "ko-kort" øverst til højre. Slå 3 køer op på din bedrift ved at starte indtastning af deres løbenummer.

Opgave 5. Se om der er dyr på interaktiv fejlliste?

Hvilken registrering vil få dem af listen?

Faste Opgaver (Arbejdslistes)

Opgave 6. Flyt og slet arbejdslistes

Placer arbejdslisteserne på de ugedage, hvor du normalt udfører den tilsvarende arbejdsopgave.

Slet de listes, som ikke er relevante for din bedrift

Åbn en af en af mandagslisteserne for næste uge (kan kun vises 6 dage frem i tiden)

Opgave 7. Tilpas arbejdslisterne til din bedrift

Åbn listen "Drægt-/forundersøg Køer" foretag følgende redigeringer af listen:

Juster kriteriet så køer, som er mere end 70 dage fra kælvning uden at være insemineret, medtages på listen over dem, der skal forundersøges.

Kolonnen "Dage efter sidste inseminering" flyttes hen som tredje kolonne.

Opgave 8 Anvendelse af arbejdslisters og Kokort

Åbn listen "Kælvningsafsnit flyt Køer"

Fravælg de 2 køer, som har længst til kælvning

Sorter listen efter dyrenummer

Dobbeltklik på et ko-nummeret, så "ko-kortet" åbnes

Opgave 8 Send via PDF og registrer via arbejdslisters

Åbn listen "Kalve til Salg"

Gem listen som en pdf-fil. (listen kan nu f.eks sendes via mail)

Vælg de kalve der skal sælges.

Overfør de valgte dyr til registreringsbilledet for salg levebrug via funktionsbåndet

Lav registrering afgang for kalvene, brug "udfyld alle" – **Gem ikke - tryk på "Annuller og luk"**

Opgave 9 Udsætning

Åben arbejdslisten "udsætning"

Juster både kriterier og kolonner, så den passer med de kriterier, som du udsætter køer efter.

Udvælg fire tilfældige dyr til "udvalgt til slagting".

Tilføj udsætningskriterier på dine udsætterkøer, hvis de mangler. Vis udskrift

Opret behandling og Medicinafstemning

Opgave 10. Start en behandling (OSR)

Åbn registreringsbilledet Beh.diag. og registrer opstart af en behandling for yverbetændelse ved den ko som sidst har kælvnet.

Afslut ved at trykke på **Annuller og luk**

Opgave 11. Medicinafstemning

Følg arbejdsgangen start med at udskrive/vise optællings udskriften

Skriv et status for et præparat

Opret et spild for samme præparat

Kig på korrektionsberegningen – lad være med at godkende

Hvordan får du overblik over udleveringer/ordineringer og forbrug på samme præparat?

Repro. Styringsværktøjer

Opgave 12. Forventede kælvninger

Tilpas udskriften 'Forventede kælvninger' til din besætning ved at vælge de kolonner du har behov for

Opgave 13 Opgave repro-fokus køer

Tilpas "Repro-fokus køer" til din besætning ved at vælge kriterier og kolonner.

Listeudskrifter

Opgave 14. Kooversigt

Kopier Kooversigt og kald den et sigende navn for den udskrift du nu vil lave. Du vælger selv hvad du vil have med på udskriften

Smartkoen

Opgave 15. Hent dyreliste og anvend kokortet

Åbn smartkoen via www.smartkoen.dk og log på med samme brugernavn og adgangskode som til Landmand.dk og DMS.

Hent dyreliste.

Vælg kokortet og slå op på 2-3 dyr i din besætning.

Opgave 16. brug Smartkoen til at registrere observationsdyr

Indberet brunst via "Dyr i fokus" på et par tilfældige dyr via Smartkoen. Vælg både en som **Står** og en som **Springer**.

Indberet at en tilfældig ko med klatter i mælken, samt hvilken kirtel.

Opgave 17. Åbn "Observationsdyr" i DMS Dagligt overblik

Åbn Kokortet på hvert af de valgte dyr.

Slet alle dyr igen.

Du skal ikke overføre dyrene til insemineringslisten i denne øvelse